51. Aquinas, *de Spiritualibus Creaturis*, 3 co., p. 40, lines 275–82: "Harum autem duarum opinionum diuersitas ex hoc procedit quod quidam ad inquirendam ueritatem de natura rerum processerunt ex rationibus intelligibilibus: et hoc fuit proprium Platoniorum, quidam uero ex rebus sensibilibus: et hoc fuit proprium philosophie Aristotilis, ut dicit Simplicius in *Commento super Praedicamenta*." Aquinas appears to be referring to the Prologue of Simplicius' *Commentary*; see *Commentaire sur les Catégories d'Aristote*, Traduction de Guillaume de Moerbeke, ed. A. Pattin, 2 volumes, Corpus Latinorum commentariorum in Aristotelem Graecorum 1-2 (vol. 1, Louvain/Paris, 1971, vol. 2, Leiden, 1975), prologus, p. 8, line 74–p. 9, line 85.

52. Aquinas, *De Substantiis Separatis*, cap. 2, D 44, lines 11–13: "Et ideo Aristoteles manifestiori et certiori via processit ad investigandum substantias a materia separatas, scilicet per viam motus." Compare *Summa theologiae*, I^a q. 2 a. 3 co.: "Prima autem et manifestior via est, quae sumitur ex parte motus."

53. According to the *Index Thomisticus* Aquinas quotes this passage thirteen times. This is its form at Aquinas, *Summa theologiae*, I^a q. 1 a. 9 co.

54. Aquinas, *Sententia libri De Anima*, ed. Fratrum Praedicatorum, Commissio Leonina: vol. 45, 1 (Rome / Paris, 1984), III, iv, p. 223, lines 244–45: "Non enim intelligit aliquid sine fantasmate"; III, vi, p. 231, lines 130–35: "concludit ulterius, quod, si fantasmata se habent ad animam intellectiuam sicut sensibile ad sensum, sicut sensus non potest sentire sine sensibili, ita anima non potest intelligere sine fantasmate." He wrote this commentary at about the same time he was writing that on the *Divine Names*. Both use Simplicius, *On the Categories*.

55. Aquinas, *De Veritate*, q. 10, a. 12; see also q. 14 a. 9 resp. & ad 9.

creatures: "Videtur quod Deus possit cognosci per creaturas ab homine. Rom. 1, 20: invisibilia Dei a creatura mundi per ea quae facta sunt, intellecta conspiciuntur."⁵⁶ Aquinas continues Albert's Dionysian-Aristotelian affirmation of the human substance as a soul-body unity, but moves beyond him by requiring the operations of grace adapt themselves more fully to the integrity of that nature.⁵⁷

After he left Cologne, Thomas' understanding of how the concord of Dionysius and the Philosopher worked underwent mind shaking changes which we must outline,⁵⁸ and he will break out of important particulars of Albert's way of putting things together. Nonetheless, Thomas never ceases to hold to fundamentals he learned as Albert's student.⁵⁹ A comparison of Albert's commentaries on the *Dionysian*